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خبر استعفای یحیی گل‌محمدی 
از نیمکت پرســپولیس لا‌به‌لای اخبار 
صعود تیم ملی به جام جهانی گم شده 
است. شــاید اگر این اتفاق در شرایط 
دیگری رخ می‌داد، تمامی ارکان فوتبال 
ایران تحت تاثیر قــرار می‌گرفتند اما 
حالا چنــدان به این ماجــرا پرداخته 
نشــده اســت. به هر حال یحیی فعلا 
از جمع قرمزها کناره‌گیــری کرده و 
درخواســت‌هایی از مدیریت داشته 
که اگر تا روز »دوشنبه« انجام نشوند، 
به گفته خود ایــن مربی جدایی‌اش از 
پرســپولیس را به صورت قطعی رقم 
خواهد زد. گل‌محمــدی این روزها در 
جلســه‌های تمرینی پرسپولیس هم 

حاضر نمی‌شود.
تغییــرات مــداوم مدیریتی در 
پرسپولیس، این باشگاه را در شرایط 
سختی قرار داده است. سرخ‌ها امیدوار 
بودند با صدری، از بحران‌های گذشته 
فاصلــه بگیرنــد امــا وزارت ورزش 
تصمیمش را برای انتخاب درویش به 
سمت مدیرعاملی این باشگاه گرفته 
بود. ورود درویش به پرسپولیس هم 
اصلا امیدوارکننده به نظر نمی‌رسید. 
چراکه او و تیم هیــات مدیره حداقل 
در نــگاه اول، برنامــه چندانی برای 
تغییر دادن شــرایط باشگاه نداشتند 
و بیشتر از اتفاقات تیم و حساب‌های 
مالی خالی پرســپولیس، شگفت‌زده 
بودند. پرسپولیس از شــروع فصل، 
شرایط ناامیدکننده‌ای را تجربه کرده 
است. سرخ‌ها عملکرد خوبی در فصل 
نقل و انتقالات نداشتند و نتوانستند 
جای خالی ســتاره‌هایی مثل احمد 

نوراللهی را پر کنند. این وســط البته 
خود یحیی هم با دســت گذاشــتن 
روی مهره گرانقیمت و کم‌اثری مثل 
رضا اســدی مقصر بود. با این وجود 
باشگاه برای ترمیم ضعف‌ها به سراغ 
فوتبالیســت‌های تاجیکی رفت اما 
به دلیل بســته بودن پنجــره نقل و 
انتقالات، نتوانســت از این نفرات تا 
پایان نیم‌فصل استفاده کند. حالا در 
فصل نقل و انتقالات زمســتانی و در 
شرایطی که گل‌محمدی یک فهرست 
پر و پیمان از بازیکنان موردنیازش تهیه 

کرده، پنجره باشگاه این بار به خاطر 
بدهکاری به کریستین اوساگونا بسته 
شده است. طبیعی به نظر می‌رسد که 
در چنین شــرایطی، یحیی به شدت 
نگران شــرایط تیم باشد. طبیعتا این 
مربی، تحلیل دقیقی از شرایط تیم‌های 
رقیب دارد. استقلال بهترین تیم نقل و 
انتقالات در شروع فصل بوده و سپاهان 
در هر پســت، دو بازیکــن در اختیار 
دارد. تیم فرهاد حتی به دنبال جذب 
چند ستاره مهم دیگر در فصل نقل و 
انتقالات است و به همین خاطر، یحیی 

تصمیــم گرفته قدم‌هــای فعلی‌اش 
به عنوان سرمربی پرســپولیس را با 
احتیاط بیشتری بردارد. او اصلا دوست 
ندارد سرمربی پرسپولیسی باشد که 
بعد از سال‌ها، رقابت قهرمانی لیگ را 

به استقلال واگذار می‌کند.
یحیی اصلا دوســت نــدارد که از 
پرسپولیس جدا شود اما ممکن است 
سرنوشت، این مربی را به چنین سمت 
و سویی بکشــاند. او این بار از خودش 
مایه گذاشته و اعتبارش را خرج کرده تا 
شاید بتواند تغییری در سبک مدیریت 

تیم به وجود بیاورد. گل‌محمدی سه 
شرط اصلی را برای بازگشت به جمع 
قرمزها تعیین کرده اســت. اول اینکه 
مشکل زمین تمرین پرسپولیسی‌ها 
حل شود. این مســاله از شروع فصل 
این باشــگاه را آزار داده است. سفتی 
زمین چمن مجموعه تمرینی باشگاه، 
یکی از دلایل مصدومیت چند ستاره 
مهم تیم مثل عالیشاه و آل‌کثیر بوده 
است. درخواست دوم یحیی رساندن 
پرداختی‌ها به 50 درصد است. با توجه 
به ســپری شــدن نیمی از فصل، این 
درخواست اصلا غیرمعقول نیست اما 
با شرایط مالی فعلی پرسپولیس اصلا 
همخوانی ندارد. باشگاه فعلا چیزی در 
حدود 10 درصد قراردادهای این فصل 
را به بازیکنانــش داده و فعلا قرارداد 
اسپانســرینگ جدیدی امضا نکرده 
است. ســومین درخواست سرمربی 
قرمزها هم به تقویت تیم در پنجره نقل 
و انتقالات مربوط می‌شود. پنجره‌ای که 
به خاطر شکایت اوساگونا، فعلا بسته 
مانده اســت. یحیی به خوبی می‌داند 
که چه فصل ســختی را در پیش دارد 
و بدون این مسائل، نمی‌تواند تیمش 
را برای ششــمین بار متوالی قهرمان 
لیگ برتر کنــد. او می‌داند که ماندن 
در کورس برای پرسپولیس در چنین 
شرایطی چقدر دشوار خواهد بود. البته 
که مدیران باشگاه حتی با وجود رابطه 
خوب با علــی دایی، به دنبــال ایجاد 
تغییر روی نیمکت نیستند. حتی خود 
شهریار هم آنقدر باهوش است که در 
این وضعیت جانشین مربی موفقی مثل 
یحیی نشود. به نظر می‌رسد یحیی و 
درویش خیلی زود به صلح برای ادامه 
همکاری در پرســپولیس می‌رسند و 

این شوک هم می‌تواند وزارت ورزش 
را برای کمک به این مجموعه تهییج 
کند. کار یحیی و پرسپولیس هنوز با 

هم تمام نشده است.
هواداران پرســپولیس نسبت به 
وضعیت این فصل تیم‌شان خوش‌بین 
نیســتند. تیمی که در چند نقطه از 
زمین، مشــکلات بزرگی را احساس 
می‌کند و با وجود نتایــج ایده‌آلی که 
گرفته، شبیه تیم‌های قهرمان نیست. 
آنها بهتــر از هر کســی می‌دانند که 
تیم‌های قهرمان، چــه خصوصیاتی 
دارند و برخلاف ســال‌های گذشته، 
این ویژگی‌ها را در تیم‌شان نمی‌بینند. 
شاید طغیان ناگهانی یحیی، شرایط را 
به سود پرسپولیس تغییر بدهد. زمان 
ثابت خواهد کرد که این مســاله، چه 
تاثیری روی قرمزها و لیگ برتر ایران 
خواهد گذاشــت. با ایــن حال واضح 
است که این باشگاه بدون خرید چند 
ستاره در نقاط مختلف زمین، به اهداف 
بزرگش برای این فصل دســت پیدا 

نمی‌کند.
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جشن قهرماني در مسابقات فوتسال آسياي 
مركزي موســوم به كافا، همان اتفاقي است كه 
دوباره درها را روي تيــم بانوان ايران باز ميك‌ند. 
تيمي كه با وجود دو قهرماني در آسيا براي دو سال 
به تعطيلي كشيده شد و حالا دوباره خودش را در 
مسير قرار داده اســت. آخرین باری که ایران در 
تورنمنتی بین‌المللی شرکت کرد اردیبهشت‌ماه 
۱۳۹۸ بود که به روسیه اعزام شد. آنها براي اين 
مســابقات هم تداركات آنچناني نداشتند و زير 
نظر سرمربي جديد خود با سپري كردن تمرينات 
داخلي به دوشــنبه تاجكيستان رفتند. درست 
است كه اين مســابقات تنها با حضور چهار تيم 
برگزار شد اما با اين حال نبايد ارزش آن را پايين 
دانست. اين قهرماني مي‌تواند نويدبخش روزهاي 
خوب براي فوتسال بانوان ايران باشد و نقطه شروع 

خوبي قلمداد مي‌شود. 

شاگردان فروزان ســليماني در آخرين بازي 
خود مقابل تاجكيستان ميزبان به ميدان رفت 
و با پيــروزي 9 بر صفر قهرمــان اين تورنمنت 
شد. نسترن مقیمی، فرشته کریمی )سه گل(، 
سارا شیربیگی )دو گل(، نسا احدی، سحرپاپی 
و مهســا علی مددی گل‌زنان ایران در این دیدار 
بودند. در مجموع تیم ایــران در این رقابت‌ها ۶ 
دیدار انجام داد که در پنج مسابقه مقابل تیم‌های 
ازبکستان، تاجیکستان دوبار و قرقیزستان دو بار 
پیروز شد و در دیدار دور برگشت مقابل ازبکستان 
به تساوی رسید. سحر پاپی، فاطمه پاپی، طاهره 
مهدی‌پور، اعظام آخوندی، مهسا علی مددی، 
فاطمه رحمتی، فرشته خسروی، سحر زمانی، 
فرشته کریمی، فرزانه توسلی، سارا شیربیگی، 
نسترن مقیمی و نسا احدی بازیکنان ایران در این 
تورنمنت بودند که هدایت آنها را فروزان سلیمانی 

بر عهده داشت. فوتسال ايران علاوه بر بالا بردن 
كاپ قهرماني، جايزه بــازي جوانمردانه را نيز به 
دست آورد. همچنين در پایان این رقابت‌ها فرشته 
کریمی، ملی‌پوش ایران به عنوان ارزشمندترین 
بازیکن کافا انتخاب شــد. كريمي در حالي اين 
عنوان را به دست آورد كه به دليل حضورش در 
ليگ كويت با تاخير به جمع ملي‌پوشان اضافه 

شد. 
سليماني بعد از قهرماني در كافا ضمن تبركي 
به تيم ملي فوتبــال مردان كه بــه جام جهاني 
2022 قطر صعود كرد، درباره قهرماني تيمش 
صحبت كــرد. او در اين باره گفت:»مســابقات 
داخل ســالن کافا برای اولین بار به صورت آزاد 
برگزار شــد و تیم ملی ایران بعد از دو سال وقفه 
که به دلیل شــرایط کرونایی به وجود آمده بود 
و هیچ اردو و بازی تدارکاتی نداشــت، با عنایت 
ريیس فدراسیون فوتبال و دبیر کل محترم و توجه 
ویژه خانم موسوی به این مسابقات اعزام شد.« او 
پیرامون تاثیر و کیفیت این بازی‌ها اعلام کرد:»با 
وجود تغییرات قابل توجه در بازیکنان تیم ملی، 

این مسابقات محک بسیار خوبی بود و کمک کرد 
ما به شناخت خوبی از کیفیت و ظرفیت بازیکنان 
تازه دعوت شده دست یابیم. توانستیم نقاط ضعف 
و قوت تیم را شناسایی کنیم و به یاری خدا بعد از 
این جام با برگزاری اردوهای منظم و بازی‌های 

تدارکاتی مناسب در مســابقات جام ملت‌های 
آسیا بدرخشیم.« بعد از قهرماني در كافا، حالا لزوم 
داشتن كي برنامه‌ريزي به وضوح ديده مي‌شود. 
فوتسال ايران پتانسيل زيادي دارد و مي‌تواند بار 

ديگر بر بام آسيا بايستد. 

هیاهوی نقــل و انتقالات در باشــگاه‌های 
اروپایی اوج گرفته و تیم‌هــا اهداف مهم نقل و 
انتقالاتی‌شان را شناخته‌اند. درست قبل از بسته 
شدن فرصت جابه‌جایی‌ها، چند اتفاق بسیار مهم 
در باشگاه‌های مختلف رقم خورده و چند انتقال 
دیگر هم در دســت انجام است. به نظر می‌رسد 
چند روز آینده برای فوتبال اروپا، روزهای بسیار 
مهمی باشــند. روزهایی که مقصد چند ستاره 
مختلف در آنها تعیین خواهد شــد و چند تیم، 
ستاره‌های جدیدی را به جمع خودشان اضافه 

خواهند کرد.
دوشان؛ جواهری در تورین

بدون هیچ شــک و تردیدی، یــووه بازی 
نقل و انتقالات را در خط حمله از بســیاری از 
تیم‌های اروپایی برد. آنها صاحب فوتبالیست 

فوق‌العاده‌ای به اسم دوشان ولاهوویچ شدند. 
بازیکنی که در این چند فصل فوق‌العاده‌ترین 
مهاجم سری آ بوده است. ولاهوویچ در شروع 
این فصــل از اتلتیکومادرید پیشــنهاد 50 
میلیون یورویی داشــت اما باشگاه فیورنتینا 
با فروش او مخالفت کرد. در ادامه آرسنالی‌ها 
برای جذب این بازیکن اقدام کردند و سرانجام 
ایــن یوونتوس بود کــه توانســت رضایت 
فیورنتینا را به دست بیاورد. ولاهوویچ برای 
ترک این باشــگاه حتی تا پایــان فصل صبر 
نکرد و با انتقال به یووه، ناگهان چهره منفور 
هواداران بنفش‌ها شد. طرفداران این باشگاه 
با یک بنر بزرگ و گوژپشــت خطاب کردن 
ولاهوویچ، به این انتقال واکنش نشان دادند. به 
نظر می‌رسد که ادامه این فصل برای بیانکونری 
بسیار جذاب خواهد بود. آنها بعد از چند سال 
بالاخره صاحب یک مهاجــم نوک تمام‌عیار 
شده‌اند. بازیکنی که اولین وارث پیراهن شماره 
هفت رونالدو در یووه خواهد بود. پیراهنی که 
باشــگاه بعد از کریس آن را به هیچ ستاره‌ای 

تحویل نداده بود.

آداما، بازگشت به خانه
هواداران بارسلونا آداما ترائوره را خیلی خوب 
می‌شناسند. بازیکنی که در آکادمی لاماسیا رشد 
کرد و حتی برای تیم اصلی بارسا به میدان رفت 
اما رشد عضلاتش وقتی شروع شدند که او فوتبال 
انگلیس را انتخاب کرد. ترائوره این روزها برای 
وولوز به میدان می‌رود و بــا وجود گل‌ها و پاس 
گل‌های کم، همواره مهره بسیار موثری برای این 
تیم بوده است. او در این فصل از تاتنهام پیشنهاد 
جدی داشت اما وقتی پای پیشنهاد بارسا وسط 
آمد، همه چیز تغییر کرد. این انتقال هنوز رسمی 
نشده اما به نظر می‌رسد که خیلی زود این چهره 
تنومند را در بارسلونا خواهیم دید. بازیکنی که 
همیشه دوست داشته به تیم محبوبش برگردد 
و برای بارســا بازی کنــد. بــا ورود آداما تعداد 
اســپانیایی‌های ترکیب اصلی بارسا هم بسیار 
زیاد خواهد شد. در حقیقت با خرید فران تورس 
و آداما، ترکیب ثابتی از خط حمله اســپانیا در 

نیوکمپ به میدان خواهند رفت.
فرانکی، سلام به لیگ برتر!

سرمربی جدید اورتون هم بالاخره معرفی شده 

و قرار است فرانک لمپارد هدایت این تیم را بر عهده 
بگیرد. لمپارد در شروع دوران مربیگری برای مدتی 
در دربی کانتی کار کرد و سپس سرمربی چلسی 
شد. او در چلسی عملکرد فوق‌العاده‌ای نداشت اما 
خیلی‌ها باور دارند که جوانگرایی لمپارد در این تیم، 
عامل موفقیت‌های بعدی توخل بوده است. به هر 
حال ورود فرانکی به لیگ برتر، جذابیت‌های این 
لیگ را بالا خواهد برد. طرفداران اورتون هم از این 
انتقال هیجان‌زده به نظر می‌رسند. نکته جالب، 
حضور همزمان او و استیون جرارد در لیگ برتر به 
عنوان سرمربی است. این اتفاق برای اولین بار رخ 
می‌دهد. دو هافبک بزرگ فوتبال انگلیس برای 
سال‌ها در تیم ملی همبازی بودند و در چلسی و 
لیورپول به عنوان رقیب روبه‌روی هم ایستادند. 
حالا این دو نفر قرار است در قامت دو سرمربی در 
باشگاه‌های اورتون و استون ویلا با هم روبه‌رو شوند. 
شروع کار جرارد در ویلا، محشر بوده و او خیلی زود 
نشان داده که به عنوان یک مربی، چه توانایی‌هایي 
دارد. حالا همه در انتظار تماشای تیم لمپارد خواهند 
بود. مشیری برای اورتون هزینه‌های زیادی انجام 
داده و امیدوار است جذب لمپارد، به بحران بزرگ 

این باشگاه پایان بدهد. این شاید آخرین فرصت 
جدی سوپرفرانکی در تیم‌های لیگ برتری باشد. 
اگر او در این تجربه به موفقیت برسد، بعید نیست که 
روزی دوباره نیمکت چلسی را به دست بیاورد. شاید 
آن روز او با لیورپولی که هدایتش را استیون جرارد بر 

عهده داشت نیز برخورد کرد.
دیاز، همبازی مهدی در آنفیلد

ســتاره این فصل تیم پورتو، در زمســتان 
مشتریان زیادی داشت و به نظر می‌رسد لیورپول 
در یک قدمی جذب او قرار گرفته است. لوئیس 
دیــاز در لباس پورتو درخشــان بــوده و حالا 
لیورپولی‌ها با 60 میلیون یورو به دنبال خرید او 
هستند. سرمربی قرمزها در چند مقطع مختلف 
به ستایش از این ستاره پرداخته و حالا باشگاه 
اولین پیشنهاد رسمی را برای او ارائه کرده است. 
جالب است بدانید که دیاز هم درست مثل آداما، از 
تاتنهام پیشنهاد داشته اما در نهایت با پیشنهاد به 
مراتب بهتری روبه‌رو شده است. این وینگر جوان 
و ســرعتی، می‌تواند خرید بسیار ایده‌آلی برای 
قرمزهای آنفیلد باشد و به خط حمله لیورپول 

هم تحرک بیشتری بدهد.

چهار ماجرای جذاب نقل و انتقالاتی

زمستان گرم

بازگشت خوب فوتسال بانوان به ميادين بين‌المللي

قهرمان كافا 

اتفاق روز

یحیی اصلا دوست ندارد 
که از پرسپولیس جدا شود 
اما ممکن است سرنوشت، 
این مربی را به چنین سمت 
و سویی بکشاند. او این بار 
از خودش مایه گذاشته و 

اعتبارش را خرج کرده 
تا شاید بتواند تغییری 

در سبک مدیریت تیم به 
وجود بیاورد
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آمار ستاره‌های تیم ملی در دوران اسکوچیچ
مربی شجاع!‌

ســرمربی کروات تیم ملی ایــران در 14 
مســابقه روی نیمکت این تیم نشسته است. 
آمار اســکو در این 14 بــازی، خیره‌کننده به 
نظر می‌رسد. او در این 14 بازی، 13 برد و یک 
تساوی به دســت آورده تا با اختلاف، بهترین 
شروع یک مربی در تاریخ تیم ملی را تجربه کرده 
باشد. به آمار اسکو در مســیر رسیدن ایران به 
جام جهانی زیاد پرداخته شده اما بررسی آمار 
بازیکنان تحت هدایت او در این 14 مسابقه هم 
جالب توجه به نظر می‌رسد. تنها »دو بازیکن« 
در تمام این 14 مســابقه برای ایران به میدان 
رفته‌اند. شجاع خلیل‌زاده و علی قلی‌زاده در هر 
14 مسابقه ایران با اسکوچیچ در زمین مسابقه 
حضور داشته‌اند. شــجاع در دوران کی‌روش 
اصلا به تیم ملی دعوت نمی‌شد و قلی‌زاده هم 
فوتبالیست موردعلاقه این مربی نبود. با توجه 
به محرومیت شجاع روبه‌روی امارات، قلی‌زاده 
می‌تواند در آن مسابقه رکورد صددرصدی‌اش 
برای اســکوچیچ را بــه تنهایی حفــظ کند. 
حســین کنعانی و احمد نوراللهی با انجام 13 
بازی برای اسکوچیچ، در رده‌های بعدی دیده 
می‌شــوند. به جز این نفرات، صادق محرمی، 
وحید امیری، مهدی طارمی، ســردار آزمون و 
کریم انصاری‌فرد به همراه سعید عزت‌اللهی، 
سایر نفراتی هســتند که تعداد بازی‌های‌شان 
برای سرمربی کروات »دو رقمی« شده است. 
جالب اســت بدانید که از بیــن تمامی نفرات 
دعوت شده به تمام اردوهای این مربی تا امروز، 
»16« بازیکن هم حتی یک دقیقه فرصت بازی 
برای تیم را نداشته‌اند. نباید این نکته را نادیده 
گرفت که بیشتر دیدارهای اسکوچیچ در تیم 
ملی، رسمی و بسیار حساس بوده‌اند. به همین 
خاطر خیلی از نفرات حتی فرصت یک دقیقه 
بازی برای تیم را به دست نیاورده‌اند. درست به 
همین دلیل است که تیم ملی در مسیر آمادگی 
برای جام جهانی، به دیدارهــای تدارکاتی به 
مراتب بیشــتری نیاز خواهد داشــت. چراکه 
نفرات نیمکت‌نشین تیم هم باید در این بازی‌ها 

بیشتر محک بخورند.

ســتاره فصل آینده لورکوزن، گل‌زن‌ترین 
بازیکن تیم ملی زیر نظر اسکوچیچ بوده است. 
ســردار 10 بازی برای این مربی انجام داده و 
توانسته هفت گل بزند. آماری درخشان برای 
مهاجمی که همیشه رابطه خوبی با اسکو داشته 
است. گل‌های ســردار به خصوص در مرحله 
قبلی انتخابی جام جهانی، برای ایران بســیار 
تعیین‌کننده بودند. سردار البته »موثرترین« 
بازیکن ایران در دوران اسکوچیچ نیست. این 
لقب را باید برای مهــدی طارمی با آمار 6 گل و 
پنج پاس گل در نظر گرفت. بازیکنی که روی 
11 گل در این دوره تاثیر مستقیم داشته است. 
سردار با هفت گل و ســه پاس گل، روی به ثمر 
رسیدن 10 گل مشارکت مستقیم داشته است. 
علیرضا جهانبخش با چهار گل و یک پاس گل، 
علی قلی‌زاده با ســه گل و سه پاس گل و کریم 
انصاری‌فرد با ســه گل و یک پاس گل، نفرات 
موثر دیگر تیم هســتند. جالب اســت بدانید 
کاوه رضایی تنها با دقایقی کوتاه حضور در تیم 
اسکوچیچ، موفق شده سه گل برای این تیم به 
ثمر برساند و جای خودش را در بین گل‌زن‌ترین 
مهره‌های این تیم محکم کنــد. تیمی که قرار 
است به هیچ آمار و رکوردی رحم نکند. آماري 
كه انتظار مي‌رود در جام جهاني هم به روز شود. 
چراكه حالا سقف فوتبال ايران ديگر حضور در 
جام جهاني نيست. حالا از ستاره‌هاي ايران اين 
انتظار وجود دارد كه تيم را به مراحل بالاتر اين 
جام برسانند. آنها توانايي و شايستگي رقم زدن 
اين هدف را دارند. تيمي كه در فاصله سه هفته 
تا پايان دور انتخابي مقتدرانه به اين جام صعود 
كرده است، حتما مي‌تواند در اين رقابت‌ها هم 

دست به كارهاي بزرگ بزند. 

آمار

آدرنالین

آريا رهنورد

آريا طاري 

جان به لب! 
یحیی و پرسپولیس؛همه چیز روی هوا


